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मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-1 Wednesday, September 13, 2023
मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-2 Thursday, September 14, 2023
मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-3 Friday, September 15, 2023
मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-4 Saturday, September 16, 2023

ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास  part-1 Monday, September 18, 2023
ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास  part-2 Tuesday, September 19, 2023
ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास  part-3 Wednesday, September 20, 2023

जनसंÉया संरचना जनसंÉया संरचना part-1 Thursday, September 21, 2023
जनसंÉया संरचना part-2 Friday, September 22, 2023

मानव ͪवकास मानव ͪवकास part-1 Saturday, September 23, 2023
मानव ͪवकास part-2 Monday, September 25, 2023

Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-1 Tuesday, September 26, 2023
Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-2 Wednesday, September 27, 2023
Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-3 Thursday, September 28, 2023

माÚयͧमक गǓतͪवͬधयाँ माÚयͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-1 Friday, September 29, 2023
माÚयͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-2 Saturday, September 30, 2023

ततृीयक और चतुधा[तुक गǓतͪवͬधयाँ ततृीयक और चतुधा[तुक गǓतͪवͬधयाँ part-1 Tuesday, October 3, 2023
ततृीयक और चतुधा[तुक गǓतͪवͬधयाँ part-2 Wednesday, October 4, 2023
ततृीयक और चतुधा[तुक गǓतͪवͬधयाँ part-3 Thursday, October 5, 2023

पǐरवहन और संचार पǐरवहन और संचार part-1 Friday, October 6, 2023
पǐरवहन और संचार part-2 Saturday, October 7, 2023

अंतरा[çĚȣय åयापार अंतरा[çĚȣय åयापार part-1 Monday, October 9, 2023
अंतरा[çĚȣय åयापार part-2 Tuesday, October 10, 2023

मानव बिèतयाँ मानव बिèतयाँ part-1 Wednesday, October 11, 2023
मानव बिèतयाँ part-2 Thursday, October 12, 2023
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जनसंÉया: ͪवतरण, घन×व, वɮृͬध और संरचना जनसंÉया: ͪवतरण, घन×व, वɮृͬध और संरचना part-1 Friday, October 13, 2023
जनसंÉया: ͪवतरण, घन×व, वɮृͬध और संरचना part-2 Saturday, October 14, 2023
जनसंÉया: ͪवतरण, घन×व, वɮृͬध और संरचना part-3 Monday, October 16, 2023
जनसंÉया: ͪवतरण, घन×व, वɮृͬध और संरचना part-4 Tuesday, October 17, 2023

Ĥवास Ĥवास part-1 Wednesday, October 18, 2023
Ĥवास part-2 Thursday, October 19, 2023

मानव ͪवकास मानव ͪवकास part-1 Friday, October 20, 2023
मानव ͪवकास part-2 Saturday, October 21, 2023

मानव बèती मानव बèती part-1 Monday, October 23, 2023
मानव बèती part-2 Wednesday, October 25, 2023

भूͧम संसाधन और कृͪष भूͧम संसाधन और कृͪष part-1 Thursday, October 26, 2023
भूͧम संसाधन और कृͪष part-2 Friday, October 27, 2023
भूͧम संसाधन और कृͪष part-3 Saturday, October 28, 2023



जल संसाधन जल संसाधन part-1 thursday,  november 2 , 2023
जल संसाधन part-2 friday,november 3, 2023

खǓनज और ऊजा[ संसाधन खǓनज और ऊजा[ संसाधन part-1 Saturday, November 4, 2023
खǓनज और ऊजा[ संसाधन part-2 Monday, November 6, 2023
खǓनज और ऊजा[ संसाधन part-3 Tuesday, November 7, 2023

ͪवǓनमा[ण उदयोग ͪवǓनमा[ण उदयोग part-1 Wednesday, November 8, 2023
ͪवǓनमा[ण उदयोग part-2 Thursday, November 9, 2023

भारतीय संदभ[ मɅ योजना और सतत ͪवकास भारतीय संदभ[ मɅ योजना और सतत ͪवकास part-1 Friday, November 10, 2023
पǐरवहन और संचार पǐरवहन और संचार part-1 Wednesday, November 15, 2023

पǐरवहन और संचार part-2 Thursday, November 16, 2023
अंतरा[çĚȣय åयापार अंतरा[çĚȣय åयापार part-1 Friday, November 17, 2023
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अंतरा[çĚȣय åयापार part-2 Saturday, November 18, 2023
चयǓनत मुɮदɉ और समèयाओं पर भौगोͧलक पǐरĤेêयचयǓनत मुɮदɉ और समèयाओं पर भौगोͧलक पǐरĤेêय part-1 Monday, November 20, 2023

चयǓनत मुɮदɉ और समèयाओं पर भौगोͧलक पǐरĤेêय part-2 Tuesday, November 21, 2023
मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-1 Wednesday, November 22, 2023

मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-2 Thursday, November 23, 2023
मानव भूगोल ĤकृǓत और दायरा part-4 Friday, November 24, 2023

ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास  part-1 Saturday, November 25, 2023
ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास  part-2 Monday, November 27, 2023
ͪवæव जनसंÉया ͪवतरण, घन×व और ͪवकास  part-3 Tuesday, November 28, 2023

जनसंÉया संरचना जनसंÉया संरचना part-1 Wednesday, November 29, 2023
जनसंÉया संरचना part-2 Thursday, November 30, 2023

मानव ͪवकास मानव ͪवकास part-1 Friday, December 1, 2023
मानव ͪवकास part-2 Sunday, December 3, 2023

Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-1 Monday, December 4, 2023
Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-2 Tuesday, December 5, 2023
Ĥाथͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-3 Wednesday, December 6, 2023

माÚयͧमक गǓतͪवͬधयाँ माÚयͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-1 Thursday, December 7, 2023
माÚयͧमक गǓतͪवͬधयाँ part-2 Friday, December 8, 2023


